Indicação 124/2023

Manutenção, limpeza e pintura da quadra

poliesportiva do bairro Pitangueiras de Cima.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

viabilize a manutenção, limpeza e pintura da quadra poliesportiva do bairro Pitangueiras

de Cima.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário para que a população local possa usufruir da

quadra poliesportiva do bairro Pitangueiras de Cima com mais segurança.

A manutenção da quadra é essencial em virtude do seu uso para a prática

esportiva de qualidade, pois o piso da quadra está com algumas deformidades e o

alambrado em volta tem buracos que precisam de manutenção.

A quadra necessita, ainda de pinturas para delinear a marcação do campo e

no seu entorno para melhorar o visual local.

 Solicitamos também a realização de limpezas constantes no ambiente e a

implantação de algumas lixeiras e placas de incentivo ao descarte de lixo no seu devido

lugar.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 30 de maio de 2023

Vanderlei Lopes da Silva

- Presidente –

Fotos